



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

ILUMINAÇÃO DO ENTRONCAMENTO BR 324

SINAPI dez/23

ORSE dez/23

DATA - JANEIRO/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Custo Unitário (COM BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>1</b>		<b>PRELIMINARES</b>					<b>7.918,75</b>
1.1	00051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	8	349,88	443,51	3.548,06
1.2	04657/ORSE	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	1	1.600,00	2.028,16	2.028,16
1.3	03713/ORSE	Locação de eixos em geral, com estaqueamento	m	1100	1,68	2,13	2.342,52
						-	
<b>2</b>		<b>REDE ELETRICA</b>				-	<b>341.730,15</b>
2.1	02499/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 2ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	210	82,82	104,98	22.046,35
2.2	95728/SINAPI	Eletroduto rígido soldável, pvc, dn 32 mm (1"), aparente - fornecimento e instalação. af_10/2022	m	500	24,69	31,30	15.648,52
2.3	06386/ORSE	*Caixa de passagem cp1-060 (40x40x60cm)	un	44	305,68	387,48	17.049,12
2.4	08941/ORSE	Poste de concreto duplo T (DT) 6/150 - fornecimento e assentamento	un	4	305,68	387,48	1.549,92
2.5	100621/SINAPI	Poste de aço conico contínuo curvo duplo, flangeado, h=9m, inclusive luminárias, sem lâmpadas - fornecimento e instalação. af_11/2019	un	44	3.305,87	4.190,52	184.382,92
2.6	101658/SINAPI	Luminária de led para iluminação pública, de 138 w até 180 w - fornecimento e instalação. af_08/2020	un	44	611,74	775,44	34.119,43
2.7	02975/ORSE	Fornecimento e implantação de relé foto-elétrico em poste	un	44	61,34	77,75	3.421,20
2.8	03800/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 10mm <sup>2</sup> , 450/ 750v / 70°C	m	500	14,79	18,75	9.373,90
2.9	03799/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm <sup>2</sup> , 450/ 750v / 70°C	m	3000	9,91	12,56	37.685,75
2.10	91855/SINAPI	Eletroduto flexível corrugado reforçado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	500	10,36	13,13	6.566,17
2.11	00076/ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento s/ compactação	m3	200	16,57	21,00	4.200,83
2.12	03429/ORSE	Concreto simples fck= 21 MPA (b1/b2), fabricado na obra, sem lançamento e adensamento	m3	8	560,71	710,76	5.686,05
		<b>VALOR TOTAL DA OBRA</b>					<b>349.648,90</b>

JEFERSON DOS SANTOS MIRANDA  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA -3000126935BA